
 

 

 

 

 O BEC M O RAV ANY  

 

 

 

OÚ Moravany                                       Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení z 66. jednání Rady obce Moravany ze dne 4. 11. 2021 
 

 

 

 

 

Usnesení č. 66R/1/2021 

 
 

Usnesení č. 66R/2/2021 

Rada obce Moravany projednala nabídku koupě části pozemku p.č. 1013/392 za cenu 2000,-

Kč/m2. Rada obce Moravany doporučuje Zastupitelstvu obce s koupí části pozemku souhlasit 

a pověřuje místostarostku přípravou podkladů na nejbližší zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 66R/3/2021 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku od společnosti Triv interiér s.r.o., se sídlem 

Ernsta Macha 98/13, 643 00 Brno Chrlice, IČ: 03199843 na úpravu nezpevněné komunikace 

Na Vyhlídce a nesouhlasí s realizací akce za cenu ve výši 368.980,-Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 66R/4/2021 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření k upravenému projektu „AREÁL M4B – 

Moravany u Brna“ a konstatuje, že s navrženými úpravami projektu předběžně souhlasí, za 

podmínky, že projekt nebude obsahovat žádné bytové jednotky, na veřejných prostranstvích 

bude zajištěna bezpečnost chodců prostřednictvím pěších komunikací a počet parkovacích stání 

ani rozsah veřejných prostranství se nebude snižovat oproti předloženému návrhu. Současně 

Rada obce Moravany pověřuje starostku obce Moravany vyžádáním si stanoviska nadřazeného 

Silničního správního úřadu Městského úřadu Šlapanice, stanoviska PČR a stanoviska SUS 

JMK, ohledně potřeby vybudovat levý odbočovací pruh do areálu. Tento souhlas nenahrazuje 

souhlas obce Moravany pro budoucí řízení před stavebním úřadem. Po doložení kompletní 

projektové dokumentace stavby a požadovaných stanovisek bude stavební záměr znovu 

předložen Radě obce Moravany k projednání, společně s aktuálním stanoviskem stavební 

komise. 

 

Usnesení č. 66R/5/2021 

Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě (věcného 

břemene) mezi obcí Moravany a společností MoravanyNET, se sídlem Hlavní 376/61, 664 48 

Moravany, IČ: 29300223. Předmětem smlouvy je umístění a provozování optického vedení sítě 

elektronických komunikací na p.č. 1013/268, 1013/292 a 1013/296 vše v k.ú. Moravany u Brna. 

Celková úplata činí 16.546,-Kč bez DPH. 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavebním úpravám RD na Žitné č.p. 

231. Rada obce Moravany konstatuje, že není v souladu s bezpečností a plynulostí provozu na 

pozemní komunikaci místní komunikaci v ulici Žitná, aby před domem vznikl jeden vjezd o 

šířce cca 20 m. Rada obce Moravany požaduje, aby stavební úpravy RD respektovaly podmínky 

platného územního plánu. 

 

Usnesení č. 66R/6/2021 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Vila Moravany – CR7 – 

novostavba p.č. 662/307 a 662/308 k.ú. Moravany u Brna (698504) obec Moravany u Brna“. 

Rada obce Moravany s úpravou projektu obsahujícím posunutí hranice stavby tak, aby 

respektovala uliční čáru, souhlasí. 

 

Usnesení č. 66R/7/2021 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření k upravenému projektu „Rezidence 

Labutinka“ a konstatuje, že s předloženou úpravou projektu předběžně souhlasí.  

Rada obce Moravany požaduje prodloužení dešťové kanalizace podél ulice Technická 

minimálně na hranici pozemku stavby pro potřeby odvodnění rozšířené komunikace v ulici 

Technická. 

Tento souhlas nenahrazuje souhlas obce Moravany pro budoucí řízení před stavebním úřadem. 

Po doložení kompletní projektové dokumentace stavby bude stavební záměr znovu předložen 

Radě obce Moravany k projednání, společně se stanoviskem stavební komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lucie Stroblíková    Bc. Helena Kadlečíková 

      Místostarostka      Starostka 

 

 

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

                                                                  


